
 

  

Dodatek č. 1 
k pojistné smlouvě č. 7721135515 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00,                                 
tel: 957 740 125, e-mail: jsik@koop.cz 
 
a 

Město Znojmo 
se sídlem 669 22 Znojmo, Obroková 1/12, Česká republika 
IČO: 00293881 
(dále jen „pojistník“) 

Zastoupený níže podepsanými osobami 
  
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

 
RENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 8, Brno, PSČ 639 00  
IČO: 48391301 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

 



2 
 

Výčet změn:  
 
Připojištění nemovitých věcí od prodávajícího – České pošty, s.p. v pojistné částce 25 733 015 Kč;   
 
Připojištění pracovního stroje samojízdného: kolový nakladač MULTIONE, VIN M353359 v nové ceně 1 948 000 Kč 
na živelní a strojní pojistná nebezpečí. 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

Článek I. (Úvodní ustanovení) se nemění. 

V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění p.č.1 nemovité 
věci mění pojistná částka z 9 128 235 000 Kč na 9 153 968 015 Kč: 

Dále se v Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění p.č.4 movité 
věci mění pojistná částka ze 471 700 000 Kč na 473 648 000 Kč. Dále se do tabulky 2.7.1. Pojištění strojů doplňuje p.č.13 
pracovní stroj samojízdný: kolový nakladač MULTIONE, VIN M353359 pojistné částce 1 948 000 Kč: 
  

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění       
          

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy  
Rozsah pojištění:  sdružený živel a v rozsahu dále uvedených doložek 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DOB108, 
DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114 

P.č. Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MR 
LP3)  

1 

 
Nemovité objekty – soubor    
 
Jde o soubor nemovitostí 
(budov, hal a staveb) vlastních 
a cizích, včetně příslušenství a 
včetně všech rozestavěných 
nemovitostí, mimo soubor 
ostatních nemovitostí 
vlastních a cizích, jako např. 
zpevněná nádvoří a plochy, 
parkoviště, silnice, 
komunikace, vozovky, cesty a 
chodníky, jímky, studny, kašny, 
pomníky, sochy opěrné zdi, 
komíny, sadové a venkovní 
úpravy, kanalizace včetně 
septiků, oplocení, veřejné 
osvětlení, dopravní značení, 
inženýrské sítě, lavičky, 
odpadkové koše, vjezdové 
závory, bazénové technologie, 
informační a navigační 
systémy, cyklostezky, sakrální 
stavby mosty, stavby na 
vodních tocích (mosty 
propustky, lávky, hráze, nádrže 
apod.) 
 

 9 153 968 015 Kč 

 
 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

  
   



3 
 

4 

Vlastní movité zařízení a 
vybavení, cizí předměty 
užívané a cizí předměty 
převzaté - soubor  
 
Jde o soubor movitých věcí 
vlastních a cizích, včetně 
knižního a hudebního fondu 
městské knihovny 

473 648 000 Kč 

 
20 000 Kč  
požár a jeho průvodní 
jevy, výbuch, přímý 
úder blesku, náraz 
nebo zřícení letadla, 
jeho částí nebo 
nákladu; 
1%/min. však  
25 000 Kč  
povodeň, záplava; 
5 000 Kč  
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu nebo 
námrazy, náraz nebo 
pád, kouř, 
aerodynamický třesk, 
vichřice nebo 
krupobití;  
1 000 Kč ostatní 
pojistná nebezpečí 
 

 
novou cenu 

 
  

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“  
 *) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

 

2.7. Pojištění strojů 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1 Pojištění strojů 
 

Místo pojištění: dle čl.II, odst.1.2. této pojistné smlouvy 
Rozsah pojištění: dle čl.2 ZPP P-300/14   
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami  DOB101, DOB103, DOB106, DST110, DST111, DST112 

P.č. Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

*1) 

MRLP3) 

 První riziko2) 
MRLP3)  

14 

 
Pojištěný stroj – 
jednotlivá věc 
 
Jde o pracovní stroj 
samojízdný: kolový 
nakladač MULTIONE, VIN 
M353359   
 

1 948 000 Kč 5 000 Kč 
 

novou cenu 
  

  

Poznámky: 
*) není-li uvedeno jinak, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

  

Ostatní ustanovení tohoto článku se nemění. 
 
Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) nově zní: 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ......................................................................................................................................................................  1 011 164 Kč 



4

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné ...............................................................................................................................................................................24 000 Kč

1.3. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz
Pojistné ............................................................................................................................................................................. 12 500 Kč

1.4. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné ............................................................................................................................................................................. 19 000 Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné ...............................................................................................................................................................................12 500 Kč

1.6. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné ................................................................................................................................................................................. 7 500 Kč

1.7. Pojištění strojů
Pojistné ...............................................................................................................................................................................18 093 Kč

1.8. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné ............................................................................................................................................................................ 700 997 Kč

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ........................................................ 1 805 754 Kč

Roční pojistné po slevách a přirážkách se za tento dodatek navyšuje o 7 638 Kč.

Poměrné pojistné za tento dodatek za období od 3. ledna 2022 do 31. října 2022 činí po slevách a přirážkách
6 320 Kč a je splatné ke dni 25. ledna 2022.

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. Předpis pojistného stanovený základní pojistnou
smlouvou se nemění.

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře
vedený u variabilní symbol:

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů
na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV. (Hlášení škodných událostí) se nemění.

Článek V. (Zvláštní ujednání) se nemění.

Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě jsou aktuální, nadále platná a vztahují
se i k tomuto dodatku.

Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. listopadu 2020 (počátek pojištění) do 31. října 2022
(konec pojištění).

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 3. ledna 2022.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět,
že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu
pojistitele na uzavření tohoto dodatku.



5

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou
formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího
makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel
v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto
dodatku.

8. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž se žádná
nemění a ani jedna není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

Výčet příloh: Příloha č.1 – Způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenností

Příloha č.2 – Seznam zapůjčených věcí v expozici pivovarnictví

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 7721135515 byl schválen usnesením Rady města Znojma číslo 145/2022 ze dne
07.02.2022, bod číslo 6149.

Podepsáno dne+

za pojistitele za pojistitele
Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik

Podepsáno dne+

za pojistníka++

Ing. Jakub Malačka, MBA, starosta města Znojma

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis
dodatku v listinné podobě.

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného
vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto
tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval:
01-2022


